bahkan turut berfungsi sebagai alat kepada penyebaran ilmu agama.

Di negara kita (dulunya Tanah Melayu), tulisan Jawi telah wujud sejak awal abad ke

13 lagi. Perkara ini dapat dibuktikan dengan penemuan tulisan Jawi pada Batu Bersurat

Terengganu yang bertarikh Jumaat 4 Rejab 702 H (bersamaan 22 Februari 1303M). Namun

dakwaan tersebut dikatakan kurang tepat dan tidak dipersetujui oleh sesetengah ahli sejarah.

Ini kerana terdapat catatan dalam tulisan Jawi pada batu nesan yang ditemui di Permatang

Pasir, Pekan mempunyai tarikh yang jauh lebih awal, iaitu hari rabu 14 Rabi’ 419H

(bersamaan April/Mei 1028). Zaman kesultanan Melayu Melaka yang terkenal dengan kuasa

perdagannya suatu ketika dahulu, merupakan zaman yang penting dalam pertumbuhan tulisan

Jawi di Tanah Melayu. Tulisan Jawi digunakan untuk tujuan permeteraian perjanjian

(undang-undang) serta dalam bidang pendidikan.